**S**cirpea pro domino Tiberi jactatur imago,  
 Ut repeatat Grajas per freta longa domos,  
 Hactenus: & vivo subiit rotantia saxo.  
 Antra: leves cursum sustinuisti aquæ.  
**C**larè nepos Atlantis ades: quem montibus olim  
 Edidit Arcadiis Pleias una Jovi:  
**P**acis & armorum superis imisque deorum  
 Arbiter, alato qui pede carolis iter;  
 Late lyra pulsu, nitida quoque late palæstra,  
 Quo didicit cultæ lingua docente loqui:  
**T**empia tibi posuere patres spectantia Circum  
 Idibus: ex illo est hæc tibi festa dies.  
**T**e, quicumque suas profitentur vendeat merces,  
 Thure dato, tribuas ut sibi luca; rogant,  
 Est aqua Mercurii porta vicina Cæpione:  
 Si juvat expertis credere, numen habet.  
**H**uc venit incinctus tunica mercator, & urna  
 Purus suffusa, quam ferat, haurit aquam.  
**U**da fit hinc laurus: lauro sparguntur ab uda  
 Omnia, quæ dominos sunt habitura novos:  
**S**pargit & ipse suos lauro rotante capillos:  
 Incipit & solita dicere voce preces.  
**A**blue præteriti perjuria temporis, inquit:  
 Abhuc præterita perfida verba fide.  
**S**ive ego te feci testem, false ove citavidi:  
 Non audituri numina vana Jovis:  
**S**ive deum prudens alium, divanve fecelli:  
 Abstulerint celeres improba verba Noti.  
**E**t pàssant veniente die perjuria nobis:  
 Nec current superi, si qua locutus ero.  
**D**a moilo luca mihi, da facto gaudia lucro,  
 Et face ut empori verba dedisse juvet.  
**T**alia Mercurius poseentes ridet ab elo:  
 Se memor Ortygias surcipuisse boyas.

**A**T mihi pande, precor, multò meliora petenti  
In geminos ex quo tempore Phœbus eat.  
Cum totidem de mense dies superesse videbis;  
Quot sunt Herculei facta laboris, ait.  
**D**ic, ego respondi, causam mihi sideris hujus.  
Causam facundo reddidit ore deus:  
Abstulerant raptas Phœben Phœbesque sōtorem,  
Tyndaride fratres, hic eques, ille pugil.  
Bella parant, repetuntque suas & frater & Idas;  
Leucippo fieri pactus uterque gener.  
His amor, ut repeatant, illis, ut reddere nolint,  
Suadet: & ex causa pugnat uterque pari.  
Effugere Oebalidæ cursu potuere sequentes:  
Sed visum est celeri vincere turpe fuga.  
Liber ab arboribus locus est, apta area pugnæ,  
Constiterant illo nomina fida loco.  
Pectora transjectus Lynceo Castor ab ense,  
Non expectato vulnere, pressit humum.  
Ultor adest Pollux: & Lyncea perforat hasta,  
Qua cervix humeros continuata tegit.  
Ibat in hunc Idas, vixque est Jovi signe repulsus:  
Tela tamen dextræ fulmine raptæ negant.  
Jamque tibi, Pollux, cælum sublime patebat,  
Cum, Mea, dixisti, percipe verba, pater:  
Quod mihi das uni cœlum, partire duobus:  
Dimidium toto munere majus erit.  
Dixit, & alterna fratrem statione recepit;  
Utile sollicitæ sidus utrumque rati.  
Ad Janum redeat, qui quarit Agonia quid sint:  
Quæ tamen in factis hoc quoque tempus habent.  
Nocte sequente diem canis Erigoneius exit.  
Est alio signi redditæ causa loco.  
**P**roxima Vulcani lux est: quam Lustria dicunt.  
Lustrantur puræ, quas facit ille, tubæ.

**Q**Uatuor inde notis locus est, quibus ordine  
lectis,  
Vel mos sacrorum, vel fuga regis inest.  
**N**ec te prætero populi Fortuna potentis  
Publica; cui templum luce sequente datum.  
Hanc ubi dives aquis acceperit Amphitrite;  
Grata Jovi fulvæ rostra videbis avis.  
**A**Uferet ex oculis veniens aurora Booten:  
Continuaque die sidus Hyantis erit.

P. OVIDII  
NASSONIS  
FASTORUM  
LIBER VI.

**H**ic quoque mensis habet dubias in nomine causas.  
Quæ placeant, positis omnibus, ipse leges,  
Facta canam; sed erunt qui me finxisse loquentur:  
Nullaque mortali numina visa potent.  
Est deus in nobis: agitante calescimus illo;  
Impetus hic sacræ semina mentis habet.  
Fas mihi præcipue vultus vidisse deorum;  
Vel quia sum vates; vel quia sacra, cano.  
Est nemus arboribus densum, secretus ab omni  
Voce locus, si non obstreperetur aquis.  
Hic ego quarebam copti quæ mensis origo  
Esset, & in cura nominis hujus eram.  
Ecce deas vidi; non quas præceptor arandi  
Viderat; Ascreas cum sequeretur oves.  
Nec quas Priamides in aquosa vallibus Idæ  
Contulit: ex illis sed tamen una fuit.  
Ex illis fuit una, sui germana mariti.  
Hæc erat (agnovi) quæ stat in arce Jovis.  
Hæc eram, tacitoque animum pallore fatebar.  
Tunc dea, quos fecit, sustulit ipsa metus:  
Namque ait, o vates Romani conditor anni,  
Ause per exiguos magna referre modos;

Jus tibi fecisti numen cœlestè videndi,  
Cùm placuit numeris condere festa tuis.  
Ne tamen ignores, vulgique erroris traharis,  
Junius à nostro numine nomen habet.  
Est aliquid nupsisse Jovi, Jovis esse sororem.  
Fratre magis dubito glorie anne viro.  
Si genus adspicitur; Saturnum prima parentem  
Feci Satutni sors ego prima fui.  
A patre dicta meo quandam Saturnia Roma est:  
Hæc illi à celo proxima terra fuit.  
Si torus in pretio est, dico Matrona Tonantis;  
Junctaque Tarpejo sunt mea tempia Jovi.  
An potuit Majo pellex dare nomina mensi?  
Hic honor in nobis invidiosus erit?  
Cur igitur regina vocor, princepsque dearum?  
Aurea cur dextræ sceptra dedere mea?  
An facient mensem luges, Lucinaque ab illis  
Dicar, & à nullo nomina mense traham?  
Tunc me pœnitent posuisse fideliter iras  
In genus Electræ, Dardaniamque domum.  
Causa duplex iræ, rapto Ganymede dolebam:  
Forma quoque Idæ judice victa mea est:  
Pœnitent quod non fovi Carthaginis arcæ,  
Cùm mea sint illo currus & arma loco:  
Pœnitent Sparten, Argosque, measque Mycenæ,  
Et veterem Latio supposuisse Samon.  
Adde senem Tatium, Junoniculosque Faliscos,  
Quos ego Romanis succubuisse tuli.  
Sed neque pœnitent: nec gens mihi charior uila est.  
Hic color: hic teneo cum Jove tempia mea.  
Ipse mihi Mavors, Commendo mœnia, dixit,  
Hæc tibi: tu pollens urbe nepotis eris.  
Dicta fides sequitur: centum celebramur in aris,  
Nec levior quovis est mihi mensis honor.